Администрация  Криворожского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Координационного   совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Криворожского сельского поселения



 
11.04.2025 года                                  № 3                                  сл. Криворожье                                                
                                                              
         
 Кабинет главы Администрации Криворожского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] время проведения: 14.00
                                                      
                                                  
Донченко Лейла Каховна -  глава Администрации Криворожского сельского поселения,   председатель Координационного  совета  

Дмитриченко Галина Сергеевна -  Ведущий специалист  Администрации Криворожского  сельского поселения, секретарь  Координационного совета


Присутствовали:

 
  
	1
	Донченко Лейла Каховна
	Глава Администрации 
Криворожского сельского поселения, 
председатель Координационного совета

	2
	Дмитриченко Галина Сергеевна


	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения,
  Секретарь Координационного Совета 


	3.  Члены Координационного совета
	
	
	



	


                                           
                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:


1. О порядке взаимодействия, обеспечения безопасности населения МО «Криворожское сельское поселение», противодействия угрозе и предупреждению совершения террористических актов, действий экстремистского характера в период празднования «Светлого Христова Воскресения», 1-го мая, и чествования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 


СЛУШАЛИ по первому вопросу:  Донченко Л.К.  главу Администрации Криворожского сельского поселения,  председателя Координационного  совета при Администрации Криворожского  сельского поселения, которая информировала  членов Координационного совета о том, что важным для всех православных христиан являются ежегодно проводимые мероприятия посвященные празднованию «Вербного воскресения», «Светлого Христова Воскресения»- ПАСХА, «Красной горки».  
Месяц май начинается праздником весны и труда, который раньше назывался Днем Международной солидарности трудящихся. Теперь мы отмечаем этот день как праздник Мира и Труда, который олицетворяет собой уважение к любому созидательному труду. Традиция встречать этот праздник насчитывает уже много лет.
Особые слова хочется сказать и о другой важнейшей дате в истории – 9 мая. День Победы – самый желанный и в то же время самый неоднозначный праздник. Для нашего народа это величайший праздник, имеющий много смыслов: это – день памяти павших, почтение ныне живущим героям, ликование освобожденного народа, вечное напоминание молодым, какой ценой добывалась Великая Победа.
День Победы - праздник, который соединил в себе радость и скорбь, гордость за нашу историю и искреннюю печаль о многочисленных жертвах войны. С каждым годом все дальше и дальше от нас те героические и трагические годы, но каждый год в начале мая по-прежнему все россияне с уважением и трепетом вспоминают подвиг своих отцов, дедов и прадедов. Та страшная война навсегда останется в нашей истории и в памяти человечества. 
В связи с тем, что данные праздничные мероприятия будут проводится повсеместно и широко, в целях  обеспечения безопасности населения МО «Криворожское сельское поселение», противодействию угрозе и предупреждения совершения террористических актов, а также действий экстремистского характера
 

РЕШИЛИ:

1.Информацию  принять  к сведению.

2. Рекомендовать Атаману ХКО «Криворожское» Одинцову А.Н.  обеспечить контроль за выходом народных дружинников и членов казачьей дружины для участия:
- в охране общественного порядка и антитеррористической безопасности граждан на территории поселения в период праздничных и религиозных мероприятий:

	Храм св. арх. Михаила
	сл. Позднеевка
	с   23-00      19.04.2025г.
до 04-00      20.04.2025г.

	Кладбища
	сл. Криворожье
	с08-00до12-00 20.04.2025г.

	Кладбища
	сл. Позднеевка
	с08-00до12-00 20.04.2025г.

	Кладбища
	х. Каменка
	с08-00до12-00 20.04.2025г.



3. Задействовать мобильную группу, состоящую из членов казачьей дружины: Одинцов А.Н., Дегтярев А.А., Одинцов Н.А. 

4.Организовать дежурство ответственных сотрудников от администрации Криворожского сельского поселения на период выходных и праздничных дней.

5.Назначить ответственных лиц за круглосуточную охрану памятников ВОВ, которые расположены на территории поселения.

6.Провести разъяснительную работу с населением по вопросу необходимости соблюдения бдительности, своевременному реагированию на факты, связанные с террористической угрозой, безотлагательного информирования правоохранительных органов о данных фактах.

7.На информационных стендах поселения и официальном сайте Администрации обновить памятки и листовки по противодействию экстремизму и терроризму, по правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций.






Председатель Координационного совета                          Л.К. Донченко

Секретарь                                                                           Г.С. Дмитриченко     


